
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/02/2023 às 10:23:48 Tatiara Gomes de Almeida
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 120481/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Número da Licitação: 00084/2022
Data de Publicação: 27/12/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 09/01/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível
Valor Estimado: R$ 3.106.020,00
Valor: R$ 3.099.000,00
Fontes de Recursos: Transferência de Recursos do SUS (96), Transferência de Recursos do FNDE (97), Recursos
Ordinários (91), Transferência de Recursos do FNAS (107), Receita de Impostos e de Transferência de Impostos -
Educação (92), Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde (93).
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO 2023
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 3.102.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): C.P. CAVALCANTI & CIA.LTDA - ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.355.211/0001-09
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 3.101.010,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): POSTOS DOIS IRMÃOS
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.352.634/0001-88
Proposta 2 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim b10cb55a381cb4600cc1b6874d99681d

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim c82af3b1ea9e3f8ae047fc53ba220aef

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 1df77906d9579d2e9ce78ad5f184d225

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim e2c122ae64f7169386881926de670550

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 1acd3e5a787d867336262a15348ea8c9

[PDF] Justificativa da contratação Sim 6cae82f0011632af2db4b9d2ab47ef65

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 33d460e0d9a544359051a8966e7006a3

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim bc903e2eb6afcddf241b25e076846b76

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim d98ef6e723a5c2b4db7704297c657bfd

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim a094e4cf33669f418127c995a95c4fa5

[PDF] Previsão Orçamentária Sim f653c86c06fa892ffc1cabfa5e1f2abf

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:30. Validação: CEF2.4DE6.861D.EA90.B417.D4F4.AB12.2B3A. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 120481/22. Data: 10/02/2023 10:23. Responsável: tramita.

189

189



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Publicidade do certame Sim 15de7be9a19095c5c3031346646d3bcc

Proposta 1 - Proposta e Anexos - C.P. CAVALCANTI & CIA.LTDA - ME Sim 78a93c5fe6087f3d710e67df60c61a0a

Proposta 2 - Proposta e Anexos - POSTOS DOIS IRMÃOS Sim 78a93c5fe6087f3d710e67df60c61a0a

João Pessoa, 10 de Fevereiro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:30. Validação: CEF2.4DE6.861D.EA90.B417.D4F4.AB12.2B3A. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 120481/22. Data: 10/02/2023 10:23. Responsável: tramita.

190

190


